
 
 

 

 

 

PORTARIA Nº 026, de 12 de fevereiro de 2026 

EMENTA: DESIGNA SERVIDOR PARA EXERCER 

A FUNÇÃO DE FISCAL DE CONTRATOS E DA 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.  

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SERRITA, Estado de Pernambuco, 

no uso de suas atribuições legais e regimentais, em conformidade com a Lei Federal 

nº 14.133/21 (Lei de Licitações e Contratos). 

RESOLVE: 

Art. 1º – DESIGNAR, de forma permanente, o Sr.  ADRIANO DAMASO DOS 

SANTOS, para o exercício da função de FISCAL DE CONTRATOS no âmbito desta 

Câmara Municipal de Serrita-PE. 

Art. 2º – Compete ao fiscal de contratos ora designado, a verificação da correta 

execução do objeto contratual, em seu aspecto quantitativo e qualitativo, bem como o 

atendimento às normas regulamentares aplicáveis ao objeto contratado, 

especialmente, à Lei nº 14.133/2021. 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos 

a 02 de fevereiro de 2026. 

Art. 3º – Revogam-se as disposições em contrário. 

Serrita/PE, 12 de fevereiro de 2026. 

 

 

JOSÉ FÁBIO DA CRUZ 
        Presidente 

 

 

 

 

 

 

Certifico que, nos termos da Lei Orgânica 
Municipal em seu art. 97, § 1º, publiquei este 
ato por afixação, em local próprio e de acesso 
público, na sede da Câmara Municipal de 
Serrita, bem como no Portal da Transparência 
em cumprimento a Lei de Acesso a informação. 

O referido é verdade. Dou fé.   
 

Serrita-PE, em 12/02/2026. 

 

 

JOSÉ FÁBIO DA CRUZ 
Presidente 


		2026-02-25T20:37:55-0300
	JOSE FABIO DA CRUZ:07697062402


		2026-02-25T20:38:17-0300
	JOSE FABIO DA CRUZ:07697062402




